PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.919, DE 29 DE JANEIRO DE 2026

LOCALIZA POR PRAZO DETERMINADO

PROFISSIONAIS EFETIVOS DO

MAGISTÉRIO NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA

VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, e art. 34 da Lei nº 2.022/94 (Estatuto do

Magistério Público do Município de Nova Venécia-ES), atendendo

o solicitado através do Ofício nº 647/2026/RH/SEME,

protocolado sob o nº 765, de 13 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Localizar profissionais Efetivos do Magistério da Rede

Municipal de Ensino de Nova Venécia-ES, constantes do Anexo I

desta Portaria.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 29 de janeiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 4e618393-3ebe-4e02-8fb6-70de206d5747
Portaria Gabinete Nº 001919/2026

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO ESCOLA DE ORIGEM
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TURNO LOCALIZAÇÃO PERÍODO

074882 Rosiane Fernandes Oliveira Professor EMEF “Tito dos Santos Neves” 25h Matutino
Secretaria Municipal de

Educação
02/02/2026 a
31/12/2026

074780 Sara Figueiredo Pereira Professor EMEIEF “Lourdes Scardini” 25h Matutino
Secretaria Municipal de

Educação
02/02/2026 a
31/12/2026

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 4e618393-3ebe-4e02-8fb6-70de206d5747
Portaria Gabinete Nº 001919/2026

		2026-01-29T10:02:11-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-29T10:02:47-0300
	CELSO CAVALINI CALVI